190

~~Time~~
~~20~~

Opus insigne de laudibus
beate marie virginis, alias
Mariale appellatū.

In nomine domini
Martinus Bimus

Librarius argentinensis. una cum sue officine synaculis lectori sequenti salutem.

Testimonium multiplex patrum tibi et sequentibus quod iste liber de laudibus beatissime marie virginis pro nos diligenter sit correctus. fideliter enim edatus.

Prius namque a principio libri usque ad eius finem nos in ura officina examinata sunt singularia probata. et pessate sunt oes clausule. Et multe mede sparsim hinc iude suete dei auctorio sum hunc possibiliter industriam sunt emendatae. non tamen adiumento propria (nam nobis fuisse incautum) sed ex collatione plurium exemplariorum non pignus diligenter adiunxit serre. Et quod emendatara et meliora exemplaria secutus sumus.

Sed hoc impulsione cuiuslibet numerorum capitulorum et titulorum distinctivis.

Tercio ante initia capitulo et titulorum subscriptores possumus.

Quarto in postillatione auctoritatis bibliie (quod multe in libro optime exponunt) proba textus certi signis angularibus a glosa segregantur. ne legentes inducere textum esse glosam. vel glosam esse textum. Quod segregatio in exemplaribus scripta designata est per lineas rubras infra proba textualia subducatur. Et si liber erit etiam in libro impressio infra proba textus cum pena praebandi lineole rubrae de uno signo angulari ad aliud.

Quinto remissiones (quoniam esse sunt valde) quibus de uno libro partiali ad alium librum partitur. sine de uno titulo ad alium titulum auctor remittit legente. Prinse sine statu numerali positas. in suis locis sere oes diligenter asservamus. et numerorum libri quod tituli eis appossumus.

Sexto anteces bibliie. quod hic liber est repletus. quod oes in bibliia asservamus. et statu numerali capitulo ex quo sunt receptae rectificavimus.

Et non offendat aliquis si homines auctoritates sub aliis probis iterum in sua biblia ponatur. quia sepe aut ex alia translatoue. aut ex correnioribz biblia sunt sumptus. Ita enim biblia septem est translata de greco in latinum. Ut Augustinus doctrina christiana libri. sic dicit. Qui enim scripturas ex hebreo lingua in grecam vertit linguam numerari possunt. latini autem scriptores nullo modo. Ut enim cuicunque

primis fidei triplo in manu venit codex grecus. et aliquantum facultatibz sibi metuens ut ligue habere videbat. ausus est interpretari. Decimus. Ita etiam biblia quod multa curricula anno septem est transcripta. et vicino scriptorii variata. Decimus variatio vide Wilhelmi de mera ordinis minorum in libro correctorum bibliie. Vide etiam de his correctorii bibliie parisiensis.

Septimo nostra matris theologorum et abbatum quod dicta in priori libro allegata in marginibz lateralibus collocauimus. quod nonnullis aliis in scriptura coluna necque pronatur. ita tam in emendatione quod exemplari sic scripta invenimus.

Octavo plures etiam breuissimas notulas in codice exemplaribus lectori dirigentes in lateralibus marginibz assignavimus. Non in superioribus marginibz materia et numeri eiuslibet partiali libri magnis literis inserviamus. et lector renoluendo libri folia statim inueniat quod querit.

Decimo in lateralibus marginibz alphabeti ad quod tabula a nobis edita remittit. Undecimo in marginibz inferioribus numeris foliorum figurauimus.

Attende quod rbi in marginibz ponit aliquod divisum. ab eo cum pena rubrae lineolas trahit ad singula membra dividentia. a capitulo lineaz colline incipientia. an quod initia hominis lineole sunt incepta. non tamen usque ad ipsum dividit. Omnes etiam a capitulo lineaz colline lineole quodam sunt incepentes et nodum complete. ubi tamen nullum divisionem in margine ponit. Has lineolas exceptas cum pena intincta minio vel rubrica vterius praehabens sursum vel deorsum. sum quod interuanit sursum vel deorsum. et eas in uno puncto in margine coniunge. Si autem hominis lineole incepentes oes incurvantur sursum. tunc eas oes trahit sursum. Si omnes incurvantur deorsum. cum eas omnes trahit deorsum. et eas in aliis uno puncto in margine coniunge. Sic enim habet exemplaria scripta.

Da Libraria da Casa do Esp. de Sto. de Lisboa

Tabula

Tabula omnium titulorum rubricarum sine subscriptione unum collectarum, in qua legere de sacris patet quod in presenti libro continet.

Prælatio actoris in librū de laudib⁹ beate marie virginis.

Prolog⁹ p̄m⁹ scriptoris in eundē librum.
Prolog⁹ scđs. In cui⁹ sive auctor bū⁹ libri sic dicit. Romē vō mētū malū subtice re ne tractat⁹ forte vilesceret cognito tra catorē.

Incipit liber p̄mus de laudib⁹ beate marie virginis, in quo tra catur de salutatōne angelica.

De eo qđ dicit⁹ in salutatōne angelica. Ave maria. Capitulū primū.

De codem. Capitulū. iiij.

De codem. Lapi. iiiij.

De eo qđ dicit⁹ in salutatōne angelica. Bra tia plena. La. viiiij.

De eo qđ dicit⁹ in salutatōne angelica. Do minus tecū. La. v.

De eo qđ dicit⁹ in salutatōne angelica. Būdīcta tu in mulierib⁹. La. vi.

De eo qđ dicit⁹. Et benedictus fructus ventris cui. La. xvij.

De maria freq̄nter salutāda. La. xvij.

Incipit liber secun dus de laudib⁹ beate marie virginis ba bens septē particulas.

Incipit p̄ma parti cula de qđ draginta specialib⁹ causis quare marie sic seruendū.

Prima causa est. Quia sili⁹ dei (cui⁹ omnis actio christiani est lectio) honorat et ma gnificat matrē suā.

Sexta. Quia sp̄ussetis mariā p̄cipit ho Tercia. Quia qđ d̄ reuerentur. Lnorari et honoris matrī exhibet. totū redim dat in silium. et ecōuerso.

Quarta. Quia per ipam et in ipa augetur gloria patris et silij et sp̄usianeti.

Quinta. Quia p̄ ipam et in ipa et cū ipa et ab ipa habet mundus et habuit. et habi tur⁹ est omne bonū. id est. christum.

Sexta. Quia iuvēta maria inēt oē bonū.

Septima. Quia diligit diligentes se amo

etiam seruit seruientib⁹ suis.

Octava. Quia sum⁹ honor. sum⁹ glōia; et sum⁹ utilitas est seruire marie. et de ei⁹ esse familiā.

Nona. Quia de fonte rite qđ ē ap̄s deum. īmo qđ p̄ce est hauriens situla hūllis et de uoce orōis larga refundit stillicidia ser uis suis. marie si habeat rasa p̄ueniētia.

Decima. Quia silio irato potētissime recō ciliat seruos et amatores suos.

Undecima. Quia tanta est eius benignitas: qđ nulli formidandū ē accedere ad eā.

Duodecima. Quia tanta est ei⁹ misericordia qđ ab ea nullus repellitur.

Tredecima. Quia donis et carismatib⁹ edisi cat suos suos. ut sili⁹ lui et sp̄usseti digna fiant habitatio.

Quattuordecima. Quia m̄stipli p̄vte qđ si multipliciti veste adornat seruos suos.

Quintuordecima. Quia p̄ces et sacrificia ser uorū suorū. et maxime qđ ei exhibet offert in conspectu diuine maiestatis.

Sextuordecima. Quia sic fili⁹ ē mediator dei et hominum. sic et ipa nra ad silium ē mediatrice.

Decimaseptima. Quia aduocata nra ē ad silium. sicut sili⁹ ad p̄rem. īmo apud p̄rem et silium. peurat negocia et petições nras.

Decimaoctava. Quia p̄ pacis cādis se sup pliester inuocab⁹. irato filio dulcia verba rep̄sentat. quorū respectu filius deliciatus facile mansuetus.

Decimanona. Quia p̄ salute famulantū sibi. nō solū potest filio supplicare sic alij scri. si erit p̄tū mētē m̄na eidē impare. Vicesima. Quia ipa ē lignū rite his qđ ap̄ phēderint eā sp̄ali amore et seruū.

Vicesimap̄ma. Quia sepe quod filii iustitia damnat. matris misericordia liberat.

Vicesimasecunda. Quia cum sit thesaurus domini / et thesauraria gr̄az eius. donis sp̄iritualib⁹ dicat copiosissime fūcētes sibi.

Vicesimatercia. Quia p̄fessio virginis par tuis ore sit ad salutē. et ex ea sequit⁹ benedictio dei patris.

Vicesimaq̄ta. Quia potētissime protegit seruos suos a tripli aduersario. s. munido carne et diabolo.

Vicesimaq̄ta. Quia in maria inueniunt resūgū. qđ timentes dei iusticiā ad ipsū accedere reformidant.

Vicesimasexta. Quia pastū suministrat sa melicis. et potū sitictib⁹.

Tabula

- Vicesimaseptima. Quia cū sit mater sapientie
que est filius dei. in lege filii misericorditer
instruit seruos suos.
- Vicesima octana. Quia si recesserit a te. peccatio eius propter peccata tua. Scito per
numeris revertetur ad te.
- Vicesimanona. Quia salva nostra in manu
illius est.
- Tricesima. Quia seruendo ei acquiruntur
dies gratiae et glorie.
- Tricesimaprima. Quia post filium dominum
est uniuersae creature.
- Tricesimasecunda. Quia qui diligit et hono-
rat matrem domini. securus potesta patre et fi-
lio cuius petere misericordiam.
- Tricesimatercia. Quia per incarnationem Christi
que in ea facta est. reddit peccatrix anima
ad ecclesie unitatem.
- Tricesimaquarta. Quia per mariam et Christum
quem mariam habuimus. quod quid perdideramus padam et euangelium nobis est restitutum.
- Tricesimacharta. Quia ex partu et concep-
tione accreuit humanae nature progratina
et dignitas mirabilis. ex coescens per filium dei
mundum redempturn non assumpsit angelicam
naturam sed humana in ea et ex ea.
- Tricesimasexta. Quia voleo nos obtine-
re victoriam et gaudiam ad coronam. scilicet
quod non coronabis nisi quod legitime certauerit.
percurat forte bella et tentaciones amatori-
bus suis. et ipos quibus primit tribulari.
Sed facit cum tentatione puerum.
- Tricesimaseptima. Quia qui seruunt ei in
presenti gloriosissima illi facie visuri sunt
in futuro.
- Tricesima octana. Quia gloriose fructu
ventris sui remunerabit seruantes suos.
- Tricesimanona. Quia seruorum suorum alias
de corporibus creventes pregit ab incertu
aeriarum potestatu.
- Quadragesima. Quia glorificabit in futuro
seruantes sibi et honorificates se in presenti
- Incipit secunda pars**
secunda secundi libri. in qua agitur quomo-
do debemus seruire marie de corde.
Quo ante omnia debemus fidem virginis glo-
riose. Capitulo primo.
Confidentiam debemus marie. La. ii.
Spem debemus marie. La. iii.
Caritatem et dilectionem deum marie. La. viii.
Obedientiam debemus marie. La. v.
Renerentiam debemus marie. La. vi.
Timorem debemus marie. La. viii.
Humilitatem debemus marie. La. viii.
Meditationem debemus marie. La. ix.
Iugem memoriam debemus marie. La. x.
In gem mentis inuitum debemus marie.
Capitulo xi.
Longitatorem debemus marie. La. vii.
Compassionem debemus marie. La. xiii.
Auctoritatem mariam oblinisci deum. La. viii.
Semper flemem et suspitionem debemus ma-
rie. La. xv.
Desiderium debemus marie. La. xvi.
In geseruitionem debemus marie. La. xvii.
Inge et quotidianum seruitorium debemus ma-
rie. La. xviii.
Intentionem cordis debemus seruitorio ma-
rie. Capitulo xix.
- Incipit quarta parti**